РЕЧНИЧКИ СОСТАВ НА МАКЕДОНСКИОТ ЛИТЕРАТУРЕН ЈАЗИК
Во учебникот на 50 и 51 страница.
1.Лексика значи речнички состав на еден јазик.
2.Зборовите во нашиот јазик се делат на :домашни и  странски.
3.Видови зборови:
а)Црковнословенизми;
б)дијалектизми;
в)неологизми;
г)интернационализми;
д)турцизми.
4.Домашна задача:-Вежби од учебникот на 51 страница . 
5.Линкови:
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9B%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%B8%D0%BA%D0%B0_%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D0%B5%D0%B4_%D0%BF%D0%BE%D1%82%D0%B5%D0%BA%D0%BB%D0%BE%D1%82%D0%BE_%D0%BD%D0%B0_%D0%B7%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%B5_%D0%B2%D0%BE_%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%BE%D1%82_%D1%98%D0%B0%D0%B7%D0%B8%D0%BA
https://makedonskijazik.mk/2010/03/%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B0-%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D0%B5%D0%B4-%D0%BF%D0%BE%D1%82%D0%B5%D0%BA%D0%BB%D0%BE%D1%82%D0%BE.html

